
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 21 novembre 2023 

Provvedimento del Commissario Straordinario n. 11/2023 

 

(in materia di competenza del Direttore Generale) 

 

PROPONENTE 

 
 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Area Affari  

Generali e Legali 

(Avv. Massimo Meraviglia) 

Firmato 

digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio  

di Programmazione Economico-

Finanziaria 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), 

Reg. Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato 

digitalmente  

Prot. 

547/2013 

Oggetto: 

 

definizione transattiva del credito vantato dall’Azienda di Servizi alla 

Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio 

nei confronti del sig. Molokduwa Punchihewage Lakmal (C.F.: 

MLKLML81L24Z209B).    

 

 
Il Commissario Straordinario, 

 

premesso che il sig. Molokduwa Punchihewage Lakmal (“Molokduwa”), veniva sfrattato per morosità con 

provvedimento giudiziale del 10 maggio 2021 e l’unità veniva riconsegnata il 6 dicembre 2022; 

 

considerato: 

 

- che il recupero del credito per Euro 27.454,47 iniziava con un primo pignoramento presso terzi in forza di 

una Prima Ingiunzione di Euro 11.782,61 (“Prima Ingiunzione”) ottenendo l’assegnazione a carico del 

datore di lavoro del Molokduwa (la società Magma S.r.l.) di 1/5 dello stipendio pari a circa Euro 400,00 

mensili sino all’esaurimento del credito (pignoramento che si concluderebbe teoricamente il 31.12.2024), e 

ciò in forza dell’ordinanza di assegnazione emessa dal Tribunale di Monza, Giudice Dott.ssa Chiara 

Azzolin (R.G.E. 2522/2021), in data 10 ottobre 2022 (“Ordinanza Assegnazione”). 

 

- che l’ASP IMMeS e PAT emetteva una Seconda Ingiunzione in data 23 febbraio 2023 in relazione al 

debito relativo ai successivi canoni scaduti e rimasti impagati sino alla data di effettiva riconsegna dell’unità 

immobiliare per un totale di Euro 15.671,86 (“Seconda Ingiunzione”) in forza della quale l’ASP IMMeS e 

PAT dovrebbe avviare una seconda procedura di pignoramento presso terzi sempre nei confronti del terzo 

datore di lavoro del Molokduwa, la società Magma S.r.l., per mettersi “in coda” al precedente pignoramento 

quando verrà esaurito il credito di cui alla Prima Ingiunzione; 

 



2 

- che allo stato attuale, in forza dei pagamenti eseguiti dal terzo pignorato datore di lavoro del sig. 

Molokduwa, la società Magma S.r.l., in seguito alla procedura di pignoramento presso terzi di cui sopra, il 

credito complessivo residuo vantato dall’ASP IMMeS e PAT è pari ad Euro 18.083,93. 

 

Atteso: 

 

- che a seguito della notifica della Seconda Ingiunzione e nelle more della relativa attività di recupero, il 

legale del datore di lavoro del sig. Molokduwa, la società Magma S.r.l., ha preso contatti con l’ASP IMMeS 

e PAT evidenziando che il sig. Molokduwa ha rappresentato a Magma S.r.l. la sua situazione di grave 

difficoltà economica dovuta vuoi alla (legittima) trattenuta sullo stipendio in forza del noto pignoramento 

presso terzi e vuoi a tutta una serie di continue e rilevanti spese relative anche al mantenimento dei due 

propri figli (minorenni). In particolare, il sig. Molokduwa ha fatto presente che, in mancanza di una 

definizione a breve della vicenda, rassegnerà le proprie dimissioni da Magma S.r.l. per abbandonare l'Italia 

e per tornare, quindi, nel suo Paese di origine (Sri Lanka) per dare inizio anche ad una nuova "vita" 

lavorativa. Dal canto suo Magma S.r.l. non vorrebbe perdere il sig. Molokduwa che rappresenta una risorsa 

preziosa per l'azienda (con una anzianità di servizio di ben 6 anni) in un contesto (quello della ristorazione) 

in cui non è affatto semplice trovare personale preparato ed affidabile (come per l'appunto il sig. 

Molokduwa); 

 

- che le parti hanno raggiunto intese per la definizione in via transattiva della controversia insorta ed, in 

particolare, il datore di lavoro del sig. Molokduwa, la società Magma S.r.l., ha manifestato la disponibilità a 

corrispondere in favore dell’ASP IMMeS e PAT la somma di € 9.000,00, a saldo e stralcio del debito 

complessivo residuo di cui alla Prima Ingiunzione ed alla Seconda Ingiunzione emesse nei confronti del sig. 

Molokduwa e pari ad € 18.083,93 nonché di qualsiasi ulteriore somma eventualmente dovuta a qualsivoglia 

titolo dal sig. Molokduwa in forza dell’atto di pignoramento presso terzi in virtù della Prima Ingiunzione e/o 

dell’Ordinanza Assegnazione, in un'unica soluzione da corrispondere mediante bonifico bancario 

contestualmente alla sottoscrizione dell’accordo transattivo;  

 

- che l’ASP IMMeS e PAT ha a sua volta manifestato la disponibilità ad accettare il suddetto importo di 

Euro 9.000,00, saldo e stralcio del debito complessivo residuo di cui alla Prima Ingiunzione ed alla Seconda 

Ingiunzione emesse nei confronti del sig. Molokduwa e pari ad € 18.083,93 nonché di qualsiasi ulteriore 

somma eventualmente dovuta a qualsivoglia titolo dal sig. Molokduwa in forza dell’atto di pignoramento 

presso terzi in virtù della Prima Ingiunzione e/o dell’Ordinanza Assegnazione, con liberazione del sig. 

Molokduwa ed il datore di lavoro terzo pignorato, la società Magma S.r.l. per quanto di sua competenza, 

riservandosi tuttavia il diritto di agire e di emettere una nuova Ingiunzione amministrativa nei soli confronti 

della garante del contratto originario di locazione, la Sig.ra Carrion Caceres Ylena (C.F. 

CRRYLN78P48Z611H), per il recupero del credito residuo. 

 

Ritenuto che, allo stato, quanto sopra consente un maggior vantaggio rispetto alla eventuale prosecuzione di 

ulteriori azioni, anche in relazione ai tempi, costi ed esito incerto dei suddetti procedimenti giudiziari.   

 

Dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze del Commissario Straordinario, quale materia già di competenza 

del Direttore Generale;  

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 5 del 9.10.2023 è stata formalizzata la 

nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, 

Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane; 

 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e 

Stelline e Pio Albergo Trivulzio il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, a cui sono conferiti i poteri sia del 

Direttore Generale che del Consiglio di Indirizzo; 



3 

 

 

DISPONE 

 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1. di transigere il contenzioso in essere con il sig. Molokduwa, meglio identificato nelle premesse del 

presente provvedimento, regolando i rapporti in essere come in premessa dettagliatamente indicato e, 

quindi, accettando la corresponsione della somma di euro 9.000,00 a saldo e stralcio del debito 

complessivo residuo di cui alla Prima Ingiunzione ed alla Seconda Ingiunzione emesse nei confronti del 

sig. Molokduwa e pari ad € 18.083,93 nonché di qualsiasi ulteriore somma eventualmente dovuta a 

qualsivoglia titolo dal sig. Molokduwa in forza dell’atto di pignoramento presso terzi in virtù della 

Prima Ingiunzione e/o dell’Ordinanza Assegnazione, in un'unica soluzione da corrispondere mediante 

bonifico bancario contestualmente alla sottoscrizione dell’accordo transattivo, con liberazione del sig. 

Molokduwa ed il datore di lavoro terzo pignorato, la società Magma S.r.l. per quanto di sua 

competenza, riservandosi l’ASP IMMeS e PAT il diritto di agire e di emettere una nuova Ingiunzione 

amministrativa nei soli confronti della garante del contratto originario di locazione, la Sig.ra Carrion 

Caceres Ylena (C.F. CRRYLN78P48Z611H), per il recupero del credito residuo; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo nell’ambito delle 

previsioni del bilancio 2023. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

(Francesco Paolo Tronca)  

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


